
Orientering maj 2026 

 

Nomineret til ARIA Awards 

Sammen med to andre danske projekter er vores fælles væksthus pa  Spaanbroga rd blevet nomineret 

og ga et videre til ARIA Awards, som finder den endelige vinder til december. Prisen er en europæisk 

landdistrikts-inspirations-pris. Huset bliver indviet til midsommerfesten den 21. juni. Læs mere om 

prisen her: https://eu-cap-network.ec.europa.eu/awards/agricultural-and-rural-inspiration-awards-

2026-when-equality-powers-next-generation_en 

 

Endelig nedlæggelse af LandbrugsLauget 

Ba de SKAT og Erhvervsstyrelsen har nu kvitteret for endeligt ophør af LandbrugsLauget. Nu mangler 

blot tinglysning og overførsel af midler til Andelsgaarde, før vi har rundet den sag helt af.  

 

Støtte og ansøgninger 

Greenspeak har afholdt endnu en afstemningsrunde om uddeling af 250.000 kr. til deres 

støtteprojekter. Det lykkedes os for anden gang at fa  flest stemmer, lidt over 20%, sa  vi endte med at 

modtage 50.796 kroner. Tak til GreenSpeak og deres kunder for at stemme pa  os – det er simpelthen en 

fornøjelse at være blandt støtteprojekterne. 

Vi er medansøger pa  to ansøgninger til Plantefonden med hhv. Jordvirke og Aarhus Kommune. 

Ansøgningen med Jordvirke handler om økonomi og forretningsudvikling for sma skala jordbrug og 

minder meget om den, vi sendte til Plantefonden for et a r siden – men ma tte trække tilbage, da der var 

krav om medfinansiering for et par millioner. Denne gang er Jordvirke projektejer, og vi er med ift. at 

udvælge jordbrug samt kommunikation af projektet, som vil komme hele det regenerative felt til gode. 

Ansøgningen med Aarhus Kommune handler om etablering af bynære jordbrug i Aarhus omra det, som 

skal afsætte grønt og frugt til kommunens borgere og institutioner. Det er en udvidet version af den 

ansøgning, vi allerede har indsendt til Salling Fondene (her afventer vi fortsat svar). Vi kan først 

forvente svar pa  ansøgningerne til november. 

Efter længere tids forberedende dialog har vi sendt ansøgning pa  1,8 mio. kr. til LB Foreningen vedr. 

støtte til styrkelse af det frivillige engagement i Andelsgaarde, i første omgang som et projekt pa  

halvandet a r, men med ambitioner om forlængelse. Her forventer vi svar midt i juni. 

Vi har sendt en ansøgning til Dansk Folkeoplysnings Samra ds udviklingspulje, som vi søger 300.000 til 

at fylde det nye væksthus pa  Spaanbroga rd med aktiviteter med lokale samarbejdspartnere. 

Vi har ansøgt Tuborgfondet om 442.000 kr., som skal supplere de 300.000 vi har fa et fra Roskilde 

Festival til at fa  flere unge med ud til arbejdsdage pa  vores ga rde. Vi satte budgettet lidt op, bl.a. for 

ogsa  at kunne lave noget pa  Hammersly til Folkemødet 2027. Der kom et hurtigt afslag med 

begrundelsen at projektet ikke mødte fondens indsatsomra der; vi afsøger nu muligheden for at sende 

en ny ansøgning, som gør det tydeligere, at projektet falder ind under omra det ’Grøn Forandring’. 

 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/awards/agricultural-and-rural-inspiration-awards-2026-when-equality-powers-next-generation_en
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/awards/agricultural-and-rural-inspiration-awards-2026-when-equality-powers-next-generation_en


Jordforbindelser 

Der er blevet fulgt op pa  Jordsamling møderne (omtalt i tidligere orienteringer) samt udviklet et meget 

flot og informativt biostimulant katalog. 

 

Madland Festival 

Vi var med til flere af Madland Festivalens aktiviteter: Som forening var vi v. Jacob med i en paneldebat 

pa  a bningsdagen den 6. maj, og flere af vores forvaltere var med til arrangementer senere pa  festivalen. 

 

Praktikanter: Natur og lokale samarbejder 

Anna, som læser pa  Kaospilot uddannelsen, har afsluttet sit praktikforløb hos os. Hun har afleveret et 

rigtig fint ide -katalog med ideer til aktiviteter og lokale samarbejder for flere af vores ga rde. 

Emma, som læser Nature and Forest Management, kommer i praktik til eftera ret. Her skal hun arbejde 

med vores arealer pa  Bornholm, inkl. de fire hektar, vi drømmer om at udvide med og som vil binde 

vores matrikelstykker sammen. Arbejdet vil munde ud i en projektbeskrivelse, som vi efterfølgende 

kan bruge til fondsansøgninger. 

 

Hjemmeside 

Marie har arbejdet med revidering af hjemmesiden, som øger tydeligheden og giver nemmere adgang 

til hvordan man støtter og melder sig ind. Arbejdet fortsætter frem til sommerferien. 

 

Jord og folk 

Vi er blevet kontaktet af en norsk gruppe, Jord og folk, som ønsker at etablere en norsk pendant til 

Andelsgaarde. Der har været afholdt et møde, hvor Jacob fortalte om vores erfaringer med at starte op. 

Der følges op med et møde til eftera ret, na r de er kommet længere med deres projekt. 

 

Medlemmer 

Ved ma nedsskiftet 1. juni var tallene følgende: 

• Antal medlemmer med aktiv betalingsaftale: 3.804 (øget med 37 i forhold til de 3.767 per 1. 

maj 2026). 

• Antal aktive medlemmer med betaling i maj måned: 3.552 (øget med 18 i forhold til de 

3.534 i april ma ned). 

• Indmeldte i maj måned: 72 (mens det i april ma ned var 51).  

• Udmeldte i maj ma ned: 45 (mens det i april var 23).  

Hertil kommer: 

• Tidligere andelshavere fra LandbrugsLauget (Brinkholm): 41 (uændret) 



• Bornholm Økojord: 147 (uændret) 

• Faste betalere: 17 (øget med 1) 

Samlet antal medlemmer per 1. juni er 4.001, mens det 1. maj var 3.963. 

Note: Enkelte medlemmer indga r ba de som medlem via Bornholm eller Brinkholm og som betalende 

medlem. Derfor er nogle af de sammenlagte tal ikke helt kongruente, men vi er ved at samle op pa  

dette med udviklerne af vores medlemssystem. 

 

 

 


